1

º

EXTRATO DE CONTRATO DE

CREDENCIAMENTO

1- PROCESSO Nº 4715/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: MARINA MULHER

SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº

47.960.284/0001-21

4- OBJETO: CREDENCIAMENTO DE

PRESTADORES DE SERVIÇOS DE

ENDOSCOPIA INTERVENCIONISTA,

PROCEDIMENTOS INTENSIVISTAS E

OUTROS PROCEDIMENTOS

5- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

6- ASSINATURA: 29/08/2025

7 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

DAVID SILVA, MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO DE

CREDENCIAMENTO

1- PROCESSO Nº 4787/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

3- CONTRATADO: YURY RENE R. AGUILAR

SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ Nº

46.556.298/0001-11

4- OBJETO: CREDENCIAMENTO DE

PRESTADORES DE SERVIÇOS DE

ULTRASSONOGRAFIA DIAGNÓSTICA E

OUTROS PROCEDIMENTOS

5- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

6- ASSINATURA: 05/09/2025

7 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

DAVID SILVA, MAT 4342

Termo de Ratificação

Inexigibilidade de Licitação nº 27/2025

DO OBJETO: Contratação da empresa: A TENDA

LITERÁRIA EVENTOS CULTURAIS E

PARTICIPAÇÕES LTDA, para a realização da 7°

Feira Literária de Trajano de Moraes- RJ, (FLIT)

em atendimento a Secretária Municipal de

Educação, sob a referência da Lei Federal nº

14.133/21, Art. 74, II.

DA EMPRESA CONTRATADA: Empresa: A

TENDA LITERÁRIA EVENTOS CULTURAIS

E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº

22.144.276/0001-86 com sede Rua Marquês de

Olinda, 64, Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, CEP:

22.251.040, no valor de R$5.500,00 (cinco mil e

quinhentos reais).

DA BASE LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei

Federal Nº 14.133/2021.

DA AUTORIZAÇÃO: RATIFICO E

HOMOLOGO todo o procedimento

consubstanciado na Inexigibilidade de Licitação nº

27/2025, oriunda do Processo Administrativo nº

3799/2025, por entender que o processamento do

respectivo seguiu as determinações da Lei

14.133/21, tendo sido escolhida modalidade

adequada ao objeto e valor do serviço, configurando

hipótese de dispensa de licitação.

Em decorrência da homologação procedida,

ADJUDICO o objeto a favor da: A TENDA

LITERÁRIA EVENTOS CULTURAIS E

PARTICIPAÇÕES LTDA,CNPJ:

22.144.276/0001-86.

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: O período de

vigência do termo contratual terá seu início quando

da assinatura do contrato, e seu término ao final de

30 (trinta) dias nos termos da legislação vigente.

Justificativa anexa nos autos do processo de

Inexigibilidade de Licitação nº 27/2025.

2

º

Dê-se ciência desta decisão aos interessados,

providencie-se o empenho da despesa nas dotações

do orçamento vigente e publique-se o presente ato

na imprensa oficial conforme estabelecido na Lei

14.133/21 para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO

aqui proferida.

Trajano de Moraes, 08 de setembro de 2025.

Lia Márcia Matoso dos Santos

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2025

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Contratação de empresa especializada em

serviços de arbitragem desportiva para diversos

eventos e modalidades, em atendimento a Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer.

Modo de disputa: aberto

Critério de Julgamento: Menor Preço.

Recebimento das propostas: dia 23/09/2025 às

10:00 horas. Retirada do Edital: Poderá ser feita no

Núcleo de Licitação, localizado à Praça Waldemar

Magalhães, nº 01, Centro – Trajano de Moraes RJ,

pelo sítio eletrônico

www.trajanodemoraes.rj.gov.br, portal da

transparência ou http://www.comprasnet.gov.br,

Informações: Horário de atendimento:10:00 às

16:00 horas

Trajano de Moraes, 08 de Setembro de 2025.

MANUELA GENUNCIO DE MORAES

Agente de Contratação

Pregoeiro

Matr. 4348

Portaria 026/2025

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/